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Styrelsen for Brf Lektorn far harmed avge arsredovisning fér rakenskapsaret 2020.

Arsredovisningen ar uppréttad i svenska kronor, SEK. Om inte annat sarskilt anges, redovisas
alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser féregaende ar.

Forvaltningsberattelse

Verksamheten
Allmédnt om verksamheten

Foreningen, som ar en akta bostadsrattsférening, har till andamal att framja medlemmarnas
ekonomiska intressen genom att i féreningens hus upplata bostadslagenheter och lokaler
under nyttjanderatt och utan tidsbegransning. Upplatelse far aven omfatta mark som ligger i
anslutning till féreningens hus, om marken skall anvandas som komplement till
bostadslagenhet eller lokal. Bostadsratt ar den ratt i foreningen som en medlem har pa grund
av upplatelsen. Medlem som innehar bostadsratt kallas bostadsrattshavare.

Foreningens byggnad och lagenhetsfordelning

Foéreningens fastighet, Lektorn 15, bebyggdes 1952. Féreningen registrerades 1950-09-02 och
den ekonomiska planen ar registrerad.

Fastigheten ar belagen pa Seminariegatan 2 A-C, Harndésand, Harnésands Kommun. Pa
fastigheten finns ett bostadshus innehallande 24 lagenheter och 1 lokal som upplats med
bostadsratt.

Pa fastigheten finns &ven 5 garage och 10 parkeringsplatser.

Lagenhetsfordelning:

6 st 1 rum och kokvra
6 st 3 rum och kok
6 st 4 rum och kok
6 st 5 rum och kok

Total bostadsyta: 1 692 m2
Total lokalyta: 151 m2

Foreningens fastigheter har under aret varit fullvardeférsakrad i Lansférsakringar AB.
| férsakringen ingar styrelseansvar samt férsakring mot ohyra. | forsakringen ingar aven en
tillaggsforsakring for bostadsrattsinnehavaren.

Gemensamma utrymmen
Foreningen har en gemensam lokal samt évernattningsrum.

Forvaltning
Den ekonomiska férvaltningen har under rakenskapsaret skotts av Forvaltnings AB Castor i
Sundsvall.
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Utférda underhallsatgérder Ar
Relining 2020

Rep av ranndal, tak 2020
Underhallsplan 2020
Utbyggnad och renovering av balkonger 2017-2018
Ombyggnad till gemensam energimatning 2016
Installation av solcellsanlaggning pa taket 2016

Byte armatur ute, kallare, trapphus samt éversikt av motorvdarmare 2013
Ledningsstammar for vatten, avlopp och el har bytts ut 2004
Badrum och toaletter har renoverats 2004

Beskattning

Foreningen ar ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229), d v s féreningen
ar en akta bostadsrattsforening.

Fastighetsavgiften for hyreshus ar 1 429 kr per bostadslagenhet, dock blir avgiften hégst 0,3
procent av taxeringsvardet for bostadshus med tillhérande tomtmark. Lokaler beskattas med 1
procent av lokalernas taxeringsvarde.

Foreningen har sitt sate i Harnésands kommun.

Véasentliga hdndelser under rdkenskapsaret

Foéreningen har under aret reparerat ranndal pa tak till en kostnad av 121 815kr samt utfort
relining av stammar vilket belastat arets resultat med 1 082 211kr.

COVID-19 utbrottet i borjan av 2020 har pa kort tid gett stora effekter pa ekonomin i allmanhet.
Vi har beaktat hur effekterna paverkar/kan komma att paverka féreningens framtida utveckling
och/eller risker som kan paverka den finansiella rapporteringen framat. Vi bedémer att
paverkan pa féreningen ar begransad.
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Medlemsinformation

Vid rakenskapsarets utgang var samtliga bostadsratter i féreningen upplatna.
Antal medlemmar vid rakenskapsarets boérjan: 37 st
Antal medlemmar vid rakenskapsarets slut: 38 st

Styrelse, revisorer och valberedning
Styrelsen har sedan den ordinarie féreningsstdmman 2020-06-01 haft féljande
sammansattning:

Ordinarie Magnus Berndtsson Ledamot, ordforande
Marianne Hoglund Ledamot
Per Sander Ledamot
Henrik Bjerneld Ledamot
Tomas Sandstrém Ledamot
Suppleant Birgitta Olofsson

Torbjérn Forslund
Valberedning Eva Jorendal
Styrelsen har under rakenskapsaret haft 3 protokollférda sammantraden.
Revisorer Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB

Stadgar
De senaste stadgarna registrerades hos Bolagsverket 2015-09-16.
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Flerarsoversikt (Tkr) 2020 2019
Nettoomsattning 1179 1192
Resultat efter finansiella poster -1218 -147
Kassalikviditet (%) 61,1 224.8
Soliditet (%) neg 14,7
Arsavgifter bostader per kvm

BOA 627,00 634,00
Varmekostnad per kvm totalyta 139,00 148,00
Vattenkostnad per kvm totalyta 42,00 43,00
Elkostnad per kvm totalyta 54,00 54,00
Fastighetslan per kvm 2 683,00 2 454,00
Genomsnittlig skuldranta (%) 1,69 1,88

For definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Forandring av eget kapital
Medlems- Fond for yttre

insatser underhall
Belopp vid arets ingang 42 200 448 013
Disposition av
féregaende
ars resultat: -131 793
Arets resultat
Belopp vid arets
utgang 42 200 316 220

Forslag till behandling av ansamlad forlust

Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

balanserad vinst
arets forlust

behandlas sa att

reservering fond for yttre underhall, enligt stadgar
ianspraktagande av fond fér yttre underhall

i ny rakning 6verfores

2018 2017

1210 1106

-228 -485

203,7 215,2

16,4 17,4

634,00 634,00

147,00 144,00

41,00 39,00

52,00 51,00

2 497,00 2 540,00

1,90 1,78
Balanserat Arets
resultat resultat
477 491 -146 941
-15 148 146 941
-1 211 456

462 343 -1 211 456

462 343
-1 211 456
-749 113

21750
-338 000
-432 863
-749 113
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Totalt

820 763

0
-1 211 456

-390 693

Foreningens resultat och stallning i 6vrigt framgar av efterféljande resultat- och balansrakning

samt kassaflédesanalys med noter.
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Resultatrakning
Rorelseintakter, lagerforandringar m. m.

Nettoomsattning
Ovriga roérelseintakter

Summa rorelseintakter, lagerforandringar m.m.

Roérelsekostnader

Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader

Av- och nedskrivningar av materiella och
immateriella anlaggningstillgangar
Summa rorelsekostnader
Rorelseresultat

Finansiella poster

Rantekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt
Skatter

Skatt pa arets resultat
Arets resultat

Not 2020-01-01
-2020-12-31

2 1179105
0
1179 105

3 -2 025 968
-90 289
4 -37 500

-160 177
-2 313 934
-1 134 829

-83 505
-83 505
-1 218 334

-1 218 334

6878
-1 211 456
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2019-01-01

-2019-12-31

1192 498
12 554
1205 052

-887 344
-89 294
-39 740

-249 877
-1 266 255
-61 203

-85 738
-85 738
-146 941

-146 941

0
-146 941
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Balansrakning

TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar

Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark
Summa materiella anlaggningstillgangar

Summa anlaggningstillgangar
Omsattningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Ovriga fordringar

Foérutbetalda kostnader och upplupna intakter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsattningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not 2020-12-31

56 4 684 164
4 684 164

4 684 164

9 604
49 308
58 912

7 278 217
278 217
337 129

5021 293
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2019-12-31

4 844 341
4 844 341

4 844 341

2711
47 681
50 392

707 607
707 607
757 999

5602 340
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Balansrakning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantorsskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och foérutbetalda intakter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2020-12-31

42 200
316 220
358 420

462 343
-1 211 456
-749 113
-390 693

4 860 400
4 860 400

83 800
17 870
68 291
381625
551 586

5021 293
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2019-12-31

42 200
448 013
490 213

477 491
-146 941
330 550
820 763

4 444 320
4 444 320

78 680
32 351
68 197
158 029
337 257

5602 340
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Kassaflodesanalys

Den I6pande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet
Betald skatt

Kassaflode fran den I6pande verksamheten
fore forandring av rorelsekapital

Kassaflode fran forandring av rorelsekapitalet
Forandring av Kortfristiga fordringar

Forandring av leverantorsskulder

Forandring av kortfristiga skulder

Kassaflode fran den I6pande verksamheten

Finansieringsverksamheten

Upptagna lan

Amortering av lan

Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel vid arets borjan

Likvida medel vid arets borjan
Likvida medel vid arets slut

Not 2020-01-01
-2020-12-31

-1218 334
160 177
-15

-1 058 172

-1 627
-14 481
223 691

-850 589

500 000
-78 800
421 200

-429 389

707 607
278 218
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2019-01-01
-2019-12-31

-146 941
249 877
-2 865

100 071

-2 117
-75 040
-8 126
14 788

0
-78 800
-78 800

-64 012

771619
707 607
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmanna upplysningar
Arsredovisningen ar uppréttad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokféringsnamndens
allmanna rad (BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre foretag.

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning beraknas bli betalt.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhallas avseende aktuellt ar
samt justeringar avseende tidigare ars aktuella skatt. Hogsta Forvaltningsdomstolen har i en
dom 2010 fastslagit att ranteintakter hanférliga till fastigheter inte ska beskattas nar det galler
akta bostadsrattsféreningar.

Foreningen har ett taxerat underskott som vid arets slut uppgar till 551 319 kr.

Foreningens fond for yttre underhall

Reservering till foreningens fond for yttre underhall ingar i styrelsens forslag till
resultatdisposition. Reservering gors i enlighet med féreningens stadgar eller underhallsplan.
Efter att beslut tagits pa foreningsstamma sker 6verféring fran balanserat resultat till fond for
yttre underhall.

Materiella anldggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde minskat med avskrivningar.
Utgifter for forbattringar av tillgangars prestanda, utéver ursprunglig niva, okar tillgangarnas
redovisade varde.

Utgifter for reparation och underhall redovisas som kostnader. Byggnader och inventarier skrivs
av systematiskt dver tillgangens beddémda nyttjandeperiod enligt en linjar avskrivningsplan
varvid foljande avskrivningstider har tillampats:

Ursprunglig byggnad 50 ar
Inglasning balkong 50 ar
Tillkommande utgifter 20-40 ar

Markvardet ar inte foremal for avskrivning.
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Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsattning
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Rorelsens huvudintakter, fakturerade kostnader, sidointakter samt intaktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intdkter och kostnader men fére bokslutsdispositioner och skatter.

Kassalikviditet (%)

Omesattningstillgangar exklusive lager och pagaende arbeten i procent av kortfristiga skulder.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) i

procent av balansomslutning.

Genomsnittlig skuldranta (%)

definieras som bokford rantekostnad exklusive rantebidrag i forhallande till genomsnittliga

fastighetslan.

Not 2 Nettoomsattning

Arsavgifter bostader

Hyror garage

Hyror parkeringar

Forsaljning solenergi
Gemensamhetsel

Balkongtillagg

Overlatelse- och pantsattningsavgifter
Ovriga intakter

Not 3 Driftskostnader

Lépande underhall

Planerat underhall
Fastighetsskoétsel / stddning entreprenad
Uppvarmning

Rengdring ventilation, brandskydd
Vatten- och avloppsavgifter
Elavgifter

Renhallning

Snoréjning
Forbrukningsinventarier/ materiel
Fastighetsforsakringar

Kabel-TV

Fastighetsskatt, fastighetsavgift

2020

1 060 786
17 400
17 700

4717

4 284

68 604
4712
901
1179 104

2020

128 125
1222776
51 464
255 261
33 626
77 816

99 078
37 853
20 094
1424

21 543
52 407
24 501

2 025 968

2019

1072724
16 663

16 870

3 496

12 538

66 948
2756
502

1192 497

2019

78 392
153 543
43 956
272 702
1253
78 782
99 867
34 626
31139
714

18 051
49 818
24 501
887 344
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Not 4 Personalkostnader

2020
Nagra léner och ersattningar har ej utbetalats.
Loner och andra ersattningar samt sociala kostnader
inklusive pensionskostnader
Vicevardsarvode 30 000
Sociala avgifter enligt lag och avtal 7 500
Totala I6ner, andra erséttningar, sociala kostnader
och pensionskostnader 37 500
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2019

30 000
9740

39 740

Foreningen har under aret haft en man anstalld. Styrelsen tar inte ut nagra arvoden.

Not 5 Byggnader och mark

2020-12-31
Ingadende anskaffningsvarde byggnad 8 340 582
Ingadende anskaffningsvarde mark 45 000
Inkdp

Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden 8 385 582
Ingédende avskrivningar -3 541 241
Arets avskrivningar -160 177
Utgaende ackumulerade avskrivningar -3701 418
Utgaende redovisat varde 4 684 164
Taxeringsvarden byggnader 5458 000
Taxeringsvarden mark 1792 000
7 250 000
Varav taxeringsvarde bostader 6 857 000
Varav taxeringsvarde lokaler 393 000
7 250 000

Not 6 Stillda sakerheter
2020-12-31
Fastighetsinteckning 5000 000

5000 000

2019-12-31

5 984 685

45 000
2 355 897
8 385 582

-3 291 364
-249 877
-3 541 241

4 844 341

5458 000
1792 000
7 250 000

6 857 000

393 000
7 250 000

2019-12-31

4720 000
4720 000
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Not 7 Kassa och bank
2020-12-31 2019-12-31

Nordea féretagskonto 278 217 704 738
Lansforsakringar foretagskonto 0 2 868
278 217 707 606

Not 8 Skulder till kreditinstitut

Rantesats Datum for Lanebelopp

Langivare %  ranteandring 2020-12-31
Lansférsakringar 1,85 2021-12-30 2 359 580
Lansforsakringar 1,85 2021-12-30 2084 620
Lansférsakringar” 1,69 2025-12-30 500 000
4 944 200

Kortfristig del av langfristig skuld 83 800

Om fem ar beraknas nuvarande skulder till kreditinstitut uppga till 4 525 200 kr.

Not 9 Ovriga skulder
2020-12-31 2019-12-31

Fond for lagenhetsunderhall 66 571 66 571
Mervardeskatt 185 71
Personalens skatter 750 795
Sociala avgifter 785 760

68 291 68 197
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Harnosand 2021-

Magnus Berndtsson
Ordférande

Per Sander
Ledamot

Tomas Sandstrom
Ledamot

Var revisionsberattelse har lamnats 2021-

Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB

Marianne Hoglund
Ledamot

Henrik Bjerneld
Ledamot
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